quia nemo tenetur sudore pperu in alioz utilitatez
ponere p q bn facit quod scripsit Eho. 2. q. 1. lxx
vij. ar. iij. Adde predictis. d. laur. m. 3. pte sui
operis m. i. q. ubi ar. lxx. isti plene prosequitur et
pmitit q hmoi cābia p Venetias et alia loca
duplia mō celebrant. Vno mō quo dicitur ē. s. a
homodo quia appellant cābia sira et celebrantur
in hnc moduz quia ego egens pecu. hic Bo
nomie libry. x. grossoz. siue florenz quod idem est
reapio ate cābij Bononiē florenoz centū sex uel
plus uel min⁹ sicut Bonon tūc cābia tūc et va
lent x. libry grossoz et hoc ad vni ayensem
teneor tibi ad restituenduz tm quātuz mfra x.
dies cōputandos a die celebrat tract. ualebūt. x.
libr grossoz m ciuitate Venetiaz q quid aliquādo
ualent plus aliqñ min⁹ et sic aliqñ pdit aliqñ
liciat cābiens licet ut plurimuz stringat q liciat
Dubitāt q. v. p. iste tract. sit licitus uel non et
pmo arguit qd sit licit. qd aut vis dicere q h
mūent mutuz aut pmutatio siue cābij pmo
casu. f. qñ mutui ut reddatur idem q mutuatuz.
f. tot libry grossoz hinc ad ayensem quot modo
mutuantur sequitur qd hic nulla cōtūē vba
quia nulla mūent abundantia siue mēmetū
xij. q. iij. m. c. i. et p totuz et c. cā. q. iij. si quis
oblituz cū si. Nec ob. si dicat q vmo potit con
tingere q mēmetūz suscipiat quia potit con
tingere qd ille x. libry grossoz hinc ad decem
min⁹ ualebūt centuz septē ducat et sic hinc ad
ayensem reapiat ultra sortē mutuataz quia
certe licet reapiat vni plus non tñ sequit q
reapit ultra x. libry grossoz ex q tpe quo rea
pit tm ualebant ecce silt quia ualor floreni
alterat et variat de tpe m tps ex diuersis causis
pone q. q. ego mutuo tibi hodie vni florenim
p quo trado tibi m moneta vj Bononiē. xlv.
uel mutuo tibi vni floreni m auro et tu cābis
et papis xlv. Bonon. Ego facio te debitoze m vno
floreni hinc ad ayensem restituz michi vni
floreni m auro uel m moneta et quia tūc uale
solidos xlv. et sic restituz dicitur ne ille hōle
dimus que plus papis q usura ablit a seculo
Tanti em papis quātuz mutuaui. f. vni floreni
uel eius ualoz. Quod aut plus nō ualz floreni
nec tibi nocet nec michi pdest. Nam si emissz
de illa pecunia tūc mutuata tpe tract. mu
tui vni floreni et usq. m hodiernū diez suas
set totidz recepisset v. xlv. et tūc illud op.
tūc fecisti ē ex floreni qui ualebat xlv. quod
q mūc facio ex floreni qui ualeat xlv. al. sequet
q si hodie tibi mutuo centū floreni m auro
tpe restitutionis floreni plus ualeat quā tpe
mutui q tūc min⁹ tenetur hic restitūe quod
dicere ē transfator et idz dicit m arrendo et
fri. mutuo et ex gratitudine et caritate
mea mōmoduz reportare quod ē contra naturā
antidudi ad quod tenetur puta si strazuz di
ceret tract. claudicaret quia si libry grossoz
min⁹ ualere Venetis illo tpe min⁹ iste resti
tueret quia q. hūanitate uel qua eqtate dicit